令和５年３月１３日

                                 （２０２３年）

保 護 者 の 皆 様 へ

吹田市教育委員会

３月１３日から３月３１日までの学校教育活動におけるマスクの着脱について

平素より、本市の教育活動に御理解と御協力をいただき、心よりお礼申し上げます。

学校におけるマスクの着用の考え方の見直しについては、令和５年４月１日から適用す

ることとしていますので、令和５年３月３１日までの年度内における卒業式以外の学校教

育活動においては、従来どおり、文部科学省が作成する「学校における新型コロナウイルス

感染症に関する衛生管理マニュアル」のとおり、メリハリのある適切なマスクの着脱をお願

いいたします。

また、教育委員会としましては、基本的な感染対策の一つとしてマスクの着用を推奨して

いますが、学校では様々な事情により、マスクを着用しない、できない児童・生徒がいるこ

とを踏まえ、児童・生徒本人や保護者の意に反してマスクの着脱を強いることのないよう、

市立小中学校へ通知しています。あわせて、マスクの着脱がいじめや差別につながらないよ

う学校と連携してまいります。

なお、４月１日以降の新学期におけるマスクの着用の考え方については、改めてお知らせ

をいたします。趣旨を御理解のうえ、御協力のほど、よろしくお願いいたします。